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Késhilli Drejtues i Universitetit & Mitrovicés “Isa Boletini”, né¢ mbledhjen e mbajtur mé
27.5.2019, mori:

VENDIM
. Mandati i organeve t& dala nga Zgjedhjet e Pérgjithshme 2019, pér Fakultetin
Juridik, Ekonomik dhe Fakultetin ¢ Edukimit fillon mé& 1 gershor 2019.

II.  Marrja e mandatit t& organeve (& dala nga zgjedhjet e Pérgjithshme 2019 prej
datés 1 gershor 2019 vlen vetém per Fakultetin Juridik. Fakultetin Ekonomik dhe
Fakultetin e Edukimit.

[Il.  Me marrjen e mandatit t€ organeve t&¢ dala nga zgjedhjet e pérgjithshme 2019 pér
fakultetet nga pika I dhe I t€ kétij vendimi, pushon mandati i ushtruesve t&
detyrés sé dekanit, ushtruesve té detyrés sé prodekanit dhe ¢do pozite tjetér ne
statusin e ushtruesit t& detyrés pér secilén nga kéto njési akademike.

V. Vendimi hyn né fugi menjéheré.

Arsyetim

N& Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini” jané mbajtur zgjedhjet e pérgjithshme 2019.
me ¢'rast jané konstituuar Késhillat e njésive akademike. Sipas nenit 4. paragrafi (1) t€
Rregullave dhe Procedurave pér zgjedhjet e pérgjithshme né UMIB: “Té gjithé
mandatarét t& cilét zgjidhen ligjshém permes kétyre zgjedhjeve, do 1€ mbajné mandatin e
tyre pér katér vjet”. Megenése n€ Fakultetin Juridik. Fakultetin Ekonomik dhe Fakultetin
o Edukimit. né vitin 2015 nuk jan€ plotésuar kushtet formale pér mbajtjen e zgjedhjeve t&
pérgjithshme, pér shkak t& mungesés s¢ stafit akademik dhe administrativ. ato kan€
funksionuar me pozita menaxhuese né statusin e ushtruesve té detyrés dhe pa késhilla t&
njésive akademike.

Késhilli Drejtues, pushimin e mandatit t& pozitave menaxhuese me status té ushtruesve té
detyrés dhe funksionalizimin e Késhillave € njésive akademike pér kéto tri njési
akademike prej 1 gershorit 2019 e konsideron t& arsyeshme, pér shkak se njésité
akademike jané né prag t€ dy proceseve t& réndésisshme qé jané kompetencé ekzkluzive
e vendimmarrjes nga Késhillat e Njésive akademike, e g€ jané: propozimet per numrin €
ri t& studentéve dhe procesi i pranimit € studentéve té rinj pér vitin akademik 2019/2020
dhe propozimi pér shpalljen e konkursit pér staf t& ri akademik. Gjithashtu.
funksionalizimi i kétyre njésive me organe & rregullta ndihmon dhe garanton



funksionimin normal t& gdo procesi né nivel t& njésisé akademike, si¢ jan€ edhe: aprovimi
i temave té studentéve. procedura e diplomimit. et].
Bazuar né kéto qé u cekén si mé larté. Késhilli Drejtues vendosi si né dispozitiv t& kétij

vendimi.

Vendimi Ui dérgohet:

Arkivit t&¢ UMIB-it.

. Rektorit t& UMIB-it,
Fakultetit Juridik

Fakultetit Ekonomik
Fakultetit t&¢ Edukimit

Zyrés sé personelit

Zyrés pér céshtje akademike
Shérbimit financiar

Zyrtarit ligjor
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